
ΑΔΑ:

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑ  ΝΟΤΙΟΥ ΑΙΓΑΙΟΥ
ΕΙΔΙΚΗ ΥΠΗΡΕΣΙΑ ΔΙΑΧΕΙΡΙΣΗΣ 
ΠΡΟΓΡΑΜΜΑΤΟΣ «ΝΟΤΙΟ ΑΙΓΑΙΟ»

ΕΥΡΩΠΑΪΚΗ ΕΝΩΣΗ
Ευρωπαϊκό Γεωργικό Ταμείο 

Αγροτικής Ανάπτυξης

Ταχ. Δ/νση: Σάκη Καράγιωργα 22
Ερμούπολη, 84100
Πληρ.: Α. Αδαμοπούλου, Α. Μπίστης
Τηλ.: 2281360824, 2281360822
Email: notioaigaio@mou.gr
              aadamopoulou@mou.gr
              a.bistis@mou.gr

                  

ΘΕΜΑ: «Απόφαση ένταξης πράξεων στη Δράση 2 του Υπομέτρου 16.1 – 16.2 «Ίδρυση και λειτουργία 
Επιχειρησιακών Ομάδων της Ευρωπαϊκής Σύμπραξης Καινοτομίας για την παραγωγικότητα 
και τη βιωσιμότητα της γεωργίας» του Προγράμματος Αγροτικής Ανάπτυξης (ΠΑΑ) 2014 – 
2020»

ΑΠΟΦΑΣΗ

Ο ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΡΧΗΣ ΝΟΤΙΟΥ ΑΙΓΑΙΟΥ

Έχοντας υπόψη:

1. Τις διατάξεις του Ν.3852/2010 (ΦΕΚ 87/τΑ/7.6.2010) «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης -Πρόγραμμα Καλλικράτης», όπως ισχύει κάθε φορά.

2. Τις διατάξεις του Ν. 4314/2014 (ΦΕΚ 265/τΑ/23.12.2014) «Α) Για τη διαχείριση, τον έλεγχο και την 
εφαρμογή αναπτυξιακών παρεμβάσεων για την προγραμματική περίοδο 2014−2020, Β) 
Ενσωμάτωση της Οδηγίας 2012/17 του Ευρωπαϊκού Κοινοβουλίου και του Συμβουλίου της 13ης 
Ιουνίου 2012 (ΕΕ L 156/16.6.2012) στο ελληνικό δίκαιο, τροποποίηση του Ν. 3419/2005 (ΦΕΚ 
297/τΑ/6.12.2015) και άλλες διατάξεις».

3. Το Άρθρο 90 του Κώδικα Νομοθεσίας για την Κυβέρνηση και τα Κυβερνητικά Όργανα που κυρώθηκε 
με το Άρθρο πρώτο του Π.Δ. 63/2005, (ΦΕΚ 98/τΑ/22-4-2005). 

4. Τον Ν.4555/2018 (ΦΕΚ 133/Α/19.07.2018) «Μεταρρύθμιση του θεσμικού πλαισίου της Τοπικής 
Αυτοδιοίκησης - Εμβάθυνση της Δημοκρατίας - Ενίσχυση της Συμμετοχής –Βελτίωση της 
οικονομικής και αναπτυξιακής λειτουργίας των Ο.Τ.Α. [Πρόγραμμα «ΚΛΕΙΣΘΕΝΗΣ Ι»] - Ρυθμίσεις για 
τον εκσυγχρονισμό του πλαισίου οργάνωσης και λειτουργίας των ΦΟΔΣΑ - Ρυθμίσεις για την 
αποτελεσματικότερη, ταχύτερη και ενιαία άσκηση των αρμοδιοτήτων σχετικά με την απονομή 
ιθαγένειας και την πολιτογράφηση - Λοιπές διατάξεις αρμοδιότητας Υπουργείου Εσωτερικών και 
άλλες διατάξεις.», όπως ισχύει,

5. Τη με αρ. 68317/05.07.2022 (ΦΕΚ 3597/Β/08.07.2022) Υπουργική Απόφαση με θέμα Αναδιάρθρωση 
της «Ειδικής Υπηρεσίας Διαχείρισης Προγράμματος “Νότιο Αιγαίο”» σύμφωνα με την παρ. 10 του 
άρθρου 65 του ν. 4914/2022 (ΦΕΚ Α΄61) και αντικατάσταση της με αρ. 32666/ΕΥΘΥ 324/23.032015 
(ΦΕΚ Β΄717) Υπουργικής Απόφασης,

6. To Πρόγραμμα Αγροτικής Ανάπτυξης της Ελλάδας 2014-2020 (ΠΑΑ 2014-2020) και ειδικότερα το 
σημείο 8.2.15 «Μέτρο 16 – Συνεργασία (άρθρο 35)», όπως ισχύει κάθε φορά.

7. Την C (2015) 9170/11.12.2015 Απόφαση της Επιτροπής των Ευρωπαϊκών Κοινοτήτων, για την 
έγκριση του Προγράμματος Αγροτικής Ανάπτυξης της Ελλάδας 2014−2020 όπως ισχύει κάθε φορά.

mailto:notioaigaio@mou.gr
mailto:aadamopoulou@mou.gr
mailto:a.bistis@mou.gr


ΑΔΑ:

8. Τη με αρ. πρωτ. 1065/19.4.2016 ΥΑ, (ΦΕΚ 1273/τΒ/04.05.2016) με θέμα «Θέσπιση διαδικασιών του 
Συστήματος Διαχείρισης και Ελέγχου του Προγράμματος «Αγροτική Ανάπτυξη της Ελλάδας 2014–
2020», όπως ισχύει κάθε φορά. 

9. Το με αρ. πρωτ. 2353/27.09.2016 έγγραφο της ΕΥΔ ΠΑΑ 2014-2020 περί Περιφερειακής κατανομής 
πόρων εκχωρούμενων μέτρων/δράσεων του ΠΑΑ 2014-2020.

10. Τη με αρ. πρωτ. 2545/17-10-2016 (ΦΕΚ 3447/τΒ/25.10.2016) Κοινή Υπουργική Απόφαση των κ.κ. 
Υπουργών Εσωτερικών και Διοικητικής Ανασυγκρότησης, Οικονομίας, Ανάπτυξης και Τουρισμού και  
Αγροτικής Ανάπτυξης και Τροφίμων «Εκχώρηση αρμοδιοτήτων της Ειδικής Υπηρεσίας Διαχείρισης 
(ΕΥΔ ΠΑΑ) του Προγράμματος Αγροτικής Ανάπτυξης 2014-2020 (ΠΑΑ 2014-2020) Α. Στις Ειδικές 
Υπηρεσίες Διαχείρισης Επιχειρησιακών Προγραμμάτων (ΕΠ) Περιφερειών και Β. Στις Γενικές 
Διευθύνσεις Περιφερειακής Αγροτικής Οικονομίας και Κτηνιατρικής των Περιφερειών, ως 
Ενδιάμεσοι Φορείς Διαχείρισης (ΕΦΔ) Πράξεων ΠΑΑ», όπως ισχύει κάθε φορά.

11. Την Ανακοίνωση της Ευρωπαϊκής Επιτροπής «Πλαίσιο σχετικά με τις κρατικές ενισχύσεις για την 
έρευνα και ανάπτυξη και την καινοτομία» (2014/C 198/01)»,

12. Τη με αρ. πρωτ. 3886/11.05.2018 (ΑΔΑ: ΩΠΕ34653ΠΓ-8ΦΨ) Απόφαση του Υπουργού Αγροτικής 
Ανάπτυξης και Τροφίμων: «Λεπτομέρειες εφαρμογής των Υπομέτρων 16.1 – 16.2 «Ίδρυση και 
λειτουργία Επιχειρησιακών Ομάδων της Ευρωπαϊκής Σύμπραξης Καινοτομίας για την 
παραγωγικότητα και τη βιωσιμότητα της γεωργίας» και 16.1 - 16.5 «Συνεργασία για περιβαλλοντικά 
έργα περιβαλλοντικές πρακτικές και δράσεις για την κλιματική αλλαγή» του Προγράμματος 
Αγροτικής Ανάπτυξης (ΠΑΑ) 2014 – 2020.» (ΦΕΚ 1735/τΒ/17.05.2018), όπως ισχύει κάθε φορά.

13. Τη με αριθμ. πρωτ. 5612/30.12.2021 (ΑΔΑ: ΨΤΗΨ4653ΠΓ-2ΤΦ) 2η Πρόσκληση Υποβολής Αιτήσεων 
Στήριξης για τη Δράση 2 των Υπομέτρων 16.1 – 16.2 «Ίδρυση και λειτουργία Επιχειρησιακών 
Ομάδων της Ευρωπαϊκής Σύμπραξης Καινοτομίας για την παραγωγικότητα και τη βιωσιμότητα της 
γεωργίας» και 16.1 - 16.5 «Συνεργασία για περιβαλλοντικά έργα περιβαλλοντικές πρακτικές και 
δράσεις για την κλιματική αλλαγή» του Προγράμματος Αγροτικής Ανάπτυξης (ΠΑΑ) 2014 – 2020», 
όπως έχει τροποποιηθεί και ισχύει,

14. Τον Οδηγό Διοικητικού Ελέγχου Αιτήσεων Στήριξης για τη Δράση 2 του Υπομέτρου 16.1- 16.2., που 
μας απέστειλε με το από 27.02.2019 ηλεκτρονικό μήνυμα η ΕΥΕ ΠΑΑ.

15. Τη με αρ. πρωτ. 2010/06.06.2022 (ΑΔΑ : 64ΤΙ7ΛΞ-ΦΩ9) Απόφαση του Περιφερειάρχη Νοτίου 
Αιγαίου για τη συγκρότηση επιτροπής αξιολόγησης των αιτήσεων στήριξης της Δράσης 2 του 
υπομέτρου 16.1-16.2,

16. Τις αιτήσεις στήριξης όπως αυτές υποβλήθηκαν από τους υποψηφίους στο Πληροφοριακό Σύστημα 
Κρατικών Ενισχύσεων και τους φυσικούς φακέλους όπως υποβλήθηκαν στην αρμόδια ΕΥΔ ΕΠ.

17. Τα πορίσματα των διοικητικών ελέγχων της αρμόδιας Γνωμοδοτικής Επιτροπής επί των αιτήσεων 
στήριξης, όπως αυτά παρουσιάζονται στους πίνακες δικαιούχων παραδεκτών αιτήσεων (Οριστικός 
Πίνακας Αποτελεσμάτων Διοικητικού Ελέγχου) της με αρ. πρωτ. 4733/16.12.2022 Απόφασης του 
Περιφερειάρχη.

18. Τη με αρ. πρωτ. 4779/19.12.2022 εισήγηση της Ειδικής Υπηρεσίας Διαχείρισης Προγράμματος 
«Νότιο Αιγαίο» προς  τον Περιφερειάρχη.

19. Το γεγονός ότι με την έκδοση της παρούσας προκαλείται δαπάνη ύψους 846.601,88 € σε βάρος της 
Συλλογικής Απόφασης Έργων (ΣΑ) 082/1 του Προϋπολογισμού Δημοσίων Επενδύσεων (ΠΔΕ).



ΑΔΑ:

Α Π Ο Φ Α Σ Ι Ζ Ε Ι

Άρθρο 1 
Ένταξη πράξεων

1. Την ένταξη στη Δράση 2 του Υπομέτρου 16.1 – 16.2 «Ίδρυση και λειτουργία Επιχειρησιακών Ομάδων 
της Ευρωπαϊκής Σύμπραξης Καινοτομίας για την παραγωγικότητα και τη βιωσιμότητα της γεωργίας» 
του Προγράμματος Αγροτικής Ανάπτυξης  (ΠΑΑ) 2014-2020 έξι (6) παραδεκτών αιτήσεων στήριξης 
που καλύπτονται από τον προϋπολογισμό οι οποίες είναι καταχωρημένες στο Πληροφοριακό 
Σύστημα Κρατικών Ενισχύσεων (εφεξής ΠΣΚΕ) και περιλαμβάνονται στο παράρτημα της παρούσας 
που αποτελεί αναπόσπαστο μέρος της. 

2. Η δημόσια δαπάνη των πράξεων ανέρχεται σε 846.601,88  € και θα χρηματοδοτηθεί από τη ΣΑ 082/1 
του Προγράμματος Δημοσίων Επενδύσεων (ΠΔΕ). Η ημερομηνία ολοκλήρωσης και αποπληρωμής 
των Πράξεων ορίζεται η 31/12/2025.

Άρθρο 2 
Αναλυτική ενημέρωση του δικαιούχου για το πόρισμα της Γνωμοδοτικής Επιτροπής 

1. Το έργο της γνωμοδοτικής επιτροπής απεικονίζεται στο «Έντυπο Γνωμοδότησης Αίτησης Στήριξης» 
(εφεξής «πόρισμα γνωμοδοτικής επιτροπής»). Τα πορίσματα της γνωμοδοτικής επιτροπής και της 
επιτροπής προσφυγών βρίσκονται αναρτημένα στην καρτέλα του δικαιούχου στο 
www.ependyseis.gr  

2. Ο δικαιούχος οφείλει να εισέρθει στο www.ependyseis.gr  χρησιμοποιώντας το όνομα χρήστη και τον 
κωδικό πρόσβασης,  να ανατρέξει στην αίτησή του και στα πορίσματα της γνωμοδοτικής επιτροπής  
προκειμένου να ενημερωθεί για τα αναλυτικά στοιχεία της έγκρισής του. 

Άρθρο 3
Υποχρεώσεις του δικαιούχου
Ο δικαιούχος οφείλει να γνωρίζει και να εφαρμόζει το θεσμικό πλαίσιο της δράσης, το οποίο 
αποτελείται από την ΥΑ 3886/2018, ΦΕΚ 1735/τΒ/17.05.2018, όπως τροποποιήθηκε και ισχύει και 
την 2η πρόσκληση  5612/30.12.2021 του Γενικού Γραμματέα Ενωσιακών Πόρων και Υποδομών, όπως 
τροποποιήθηκε και ισχύει.
Η υπαγωγή στις διατάξεις περί ανώτερης βίας γίνονται σύμφωνα με το άρθρο 30 της ΥΑ. 
Οι δεσμεύσεις και υποχρεώσεις δικαιούχων ορίζονται στο άρθρο 8 της ΥΑ ενώ οι κυρώσεις από την 
αθέτηση των όρων και των προϋποθέσεων ορίζονται στο άρθρο 29 της ΥΑ.

Η παρούσα να αναρτηθεί στο Πρόγραμμα ΔΙΑΥΓΕΙΑ και να δημοσιοποιηθεί στην ιστοσελίδα της ΕΥΔ και 
του ΠΑΑ.

    Ο  ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΡΧΗΣ 
                         
                                                                                                                  
ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΧΑΤΖΗΜΑΡΚΟΣ

http://www.ependyseis.gr/
http://www.ependyseis.gr/


ΑΔΑ:

ΠΑΡΑΡΤΗΜΑ

ΠΙΝΑΚΑΣ ΕΝΤΑΣΣΟΜΕΝΩΝ ΑΙΤΗΣΕΩΝ ΣΤΗΡΙΞΗΣ 
ΥΠΟΜΕΤΡΟ 16.1-16.2

Α/Α ΚΩΔΙΚΟΣ 
ΕΡΓΟΥ ΕΠΩΝΥΜΙΑ Ε.Ο.

ΤΙΤΛΟΣ 
ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΙΑΚΟΥ 

ΣΧΕΔΙΟΥ

ΓΕΩΓΡΑΦΙΚΗ 
ΕΜΒΕΛΕΙΑ ΜΕΛΗ Ε.Ο.

ΕΠΙΛΕΞΙΜΗ 
ΔΗΜΟΣΙΑ 
ΔΑΠΑΝΗ

ΣΥΝΟΛΙΚΟΣ 
ΠΡΟΫΠΟΛΟΓΙΣΜΟΣ

Ερευνητικό Πανεπιστημιακό Ινστιτούτο 
Συστημάτων Επικοινωνιών & Υπολογιστών 
- Εργαστήριο Ηλεκτρονικών Αισθητήρων

51.210,00 €

Ίδρυμα Κόκκαλη 27.459,22 €
Ένωση Συνεταιρισμών Θηραϊκών 

Προϊόντων 27.879,40 €
1 Μ16ΣΥΝ2-00127 SWS GRAPES 

RIPENESS

Έξυπνο φορητό 
σύστημα ωρίμανσης 

σταφυλιών

Περιφέρεια 
Νοτίου Αιγαίου

Νύδωρ Συστήματα Τεκνολογίας ΑΕ 32.780,00 €

139.328,62 €

Εθνικό Μετσόβιο Πολυτεχνείο 79.542,00 €

Γεωπονικό Πανεπιστήμιο Αθηνών ΕΛΚΕ 32.119,00 €

Ένωση Συνεταιρισμών Νήσων Κυκλάδων 
& Αργοσαρωνικού ΑΕΣΕ 6.000,00 €

Αγροτικός Μελισσοκομικός Συνεταιρισμός 
Σερίφου 6.000,00 €

2 Μ16ΣΥΝ2-00132                 BeeMAP

Διασφάλιση παραγωγής 
και αύξηση ποιότητας 
μελιού στις Κυκλάδες 
με χαρτογράφηση της 

μελισσοκομικής 
χλωρίδας και εκτίμηση 

της 
μελισσοχωρητικότητας

Περιφέρεια 
Νοτίου Αιγαίου

Μελισσοκομικός Συνεταιρισμός Άνδρου 6.000,00 €

129.661,00 €

Τσίπη Ανθούλα 15.473,00 €
3 Μ16ΣΥΝ2-00135                 Φάβα Σαντορίνης

Φάβα Σαντορίνης: 
Βελτίωση 

παραγωγικότητας, 
παραγωγή υγιούς 

πολλαπλασιαστικού 

Περιφέρεια 
Νοτίου Αιγαίου

Ελληνικός Γεωργικός Οργανισμός 
"Δήμητρα" - Ινστιτούτο Γενετικής 56.356,00 €

144.998,14 €



ΑΔΑ:

Βελτίωσης και Φυτογενετικών Πόρων

Ελληνικός Γεωργικός Οργανισμός 
"Δήμητρα" - Ινστιτούτο Βιομηχανικών και 

Κτηνοτροφικών Φυτών
3.158,00 €

ΑΙΓΙΛΟΠΑΣ - Δίκτυο για τη 
Βιοποικιλότητα και την Οικολογία στη 

Γεωργία
12.448,00 €

Ένωση Συνεταιρισμών Θηραϊκών 
Προϊόντων 24.767,76 €

Εργαστήριο Φυτοπαθολογίας - Τμήμα 
Επιστήμης Φυτικής Παραγωγής ΓΠΑ 11.739,98 €

Εργαστήριο Γεωργίας - Τμήμα Επιστήμης 
Φυτικής Παραγωγής ΓΠΑ 8.178,00 €

Πανεπιστήμιο Δυτικής Μακεδονίας ΕΛΚΕ 
Τμήμα Γεωπονίας 4.179,40 €

υλικού και περιγραφή 
της παραδοσιακής 

ποικιλίας και ανάπτυξη 
προσαρμοσμένων 
καλλιεργούμενων 

υλικών

Διεθνές Πανεπιστήμιο της Ελλάδας ΕΛΚΕ 
Τμήμα Γεωπονίας 8.698,00 €

Εταιρία Διεθνικής Εκπαίδευσης και 
Ανάπτυξης 23.400,00 €

Εργαστήριο Οινολογίας ΕΛΚΕ ΓΠΑ 40.450,00 €
Εργαστήριο Αμπελουργίας Τμήμα 

Γεωπονίας ΕΛΚΕ ΑΠΘ 40.500,00 €
4 Μ16ΣΥΝ2-00139                 

ΚΑΙΝΟΤΟΜΙΑ ΓΙΑ 
ΤΗΝ ΠΟΙΟΤΗΤΑ ΣΤΟ 

ΚΡΑΣΙ

ΚΑΙΝΟΤΟΜΕΣ 
ΠΑΡΕΜΒΑΣΕΙΣ ΓΙΑ 
ΤΗ ΒΕΛΤΙΩΣΗ ΤΗΣ 

ΠΟΙΟΤΗΤΑΣ                                           
ΤΩΝ ΕΡΥΘΡΩΝ 

ΟΙΝΩΝ ΠΟΠ ΤΗΣ 
ΠΑΡΟΥ

Περιφέρεια 
Νοτίου Αιγαίου

Αγροτικός Συνεταιρισμός Πάρου 39.914,12 €

144.264,12 €

Κοινωνικός Συνεταιρισμός ΠΕ Τομέα 
Ψυχικής Υγείας Δωδεκανήσου 61.000,00 €

Ελληνικός Γεωργικός Οργανισμός 
"Δήμητρα" - Ινστιτούτο Κτηνιατρικών 

Ερευνών Θεσσαλονίκης - Ινστιτούτο 
Γενετικής Βελτίωσης και Φυτογενετικών 
Πόρων - Ινστιτούτο Επιστήμης Ζωικής 

Παραγωγής

47.500,00 €

Μαραγκάκης Γ. - Στεφανάκης Α. Ο.Ε. 14.250,00 €
Μιχάλης Κοντραφούρης - Κτηνιατρικό 

Κέντρο Λέρου 8.000,00 €

5 Μ16ΣΥΝ2-00212                 LERICO

ΒΙΟΕΝΕΡΓΑ ΦΥΤΑ 
ΤΗΣ ΛΕΡΟΥ. 

ΑΝΑΔΕΙΚΝΥΟΥΜΕ 
ΔΥΝΑΤΟΤΗΤΕΣ ΚΑΙ 

ΕΥΚΑΙΡΙΕΣ

Περιφέρεια 
Νοτίου Αιγαίου

ΕΞΕΛΙΞΙΣ - Σύμβουλοι Ανάπτυξης Ε.Ε. 56.101,10 €

145.000,00 €



ΑΔΑ:

Εργαστήριο Ποιότητας & Ασφάλειας 
Αγροτικών Προϊόντων, Τοπίου και 
Περιβάλλοντος ΕΛΜΕΠΑ ΕΛΚΕ

62.125,00 €

Αγροτικός Συνεταιρισμός Θυμαρίσιου 
Μελιού Περιφερειακής Ενότητας Καλύμνου 19.500,00 €

Σ. Καλαϊτζάκη - Μ. Παπαηλιάκης ΕΠΕ 29.425,00 €6 Μ16ΣΥΝ2-00266                 

ΟΜΑΔΑ ΓΙΑ ΤΟ 
ΘΥΜΑΡΙΣΙΟ ΜΕΛΙ 

ΚΑΛΥΜΝΟΥ 
(ΘυΜεΚα)

ΕΦΑΡΜΟΓΗ ΤΗΣ 
ΚΑΙΝΟΤΟΜΟΥ 

ΜΕΘΟΔΟΛΟΓΙΑΣ 
ΜΕΤΑΒΟΛΟΜΙΚΗΣ 
ΓΙΑ ΤΗΝ ΑΝΑΔΕΙΞΗ 
ΤΗΣ ΠΟΙΟΤΗΤΑΣ, 

ΔΙΑΤΡΟΦΙΚΗΣ 
ΑΞΙΑΣ ΚΑΙ ΕΛΕΓΧΟΥ 

ΝΟΔΕΙΑΣ 
ΘΥΜΑΡΙΣΙΟΥ 

ΜΕΛΙΟΥ 
ΚΑΛΥΜΝΟΥ

Περιφέρεια 
Νοτίου Αιγαίου

Εργαστήριο Γεωργικής Φαρμακολογίας 
ΕΛΚΕ ΓΠΑ 32.300,00 €

143.350,00 €

846.601,88 €



ΑΔΑ:

ΠΙΝΑΚΑΣ ΔΙΑΝΟΜΗΣ

1. ΠΡΟΣ ΕΝΕΡΓΕΙΑ
α) ∆ικαιούχοι (αποστολή ηλεκτρονικού μηνύματος)

1. Εταιρία Διεθνικής Εκπαίδευσης και Ανάπτυξης «TRANSCOOP» | Συντονιστής: 
Αθανάσιος Καραμόσχος (athkram@gmail.com) 

2. Εθνικό Μετσόβιο Πολυτεχνείο - Ειδικός Λογαριασμός Κονδυλίων Έρευνας | 
Συντονιστής: Κωνσταντίνος Καράντζαλος (ereyna@central.ntua.gr) 

3. Ερευνητικό Πανεπιστημιακό Ινστιτούτο Συστημάτων Επικοινωνιών & Υπολογιστών - 
Εργαστήριο Ηλεκτρονικών Αισθητήριων | Συντονιστής: Ευάγγελος Χριστόφορου 
(hristoforou@ece.ntua.gr) 

4. Συντονίστρια: Ανθούλα Τσίπη (anthitsipi@gmail.com)

5. Εργαστήριο Παραγωγής Γεωργικών Προϊόντων και Πολλαπλασιαστικού Υλικού | 
Συντονιστής: Ελευθέριος Αλυσσανδράκης (cfloros@staff.teicrete.gr)

6. Κοινωνικός Συνεταιρισμός ΠΕ Τομέα Ψυχικής Υγείας Δωδεκανήσου | Συντονιστής: 
Ανδρέας Γεωργίου (info@koispe.gr)

β) Διεύθυνση Οικονομικής Διαχείρισης ΥπΑΑΤ
    Τμήμα Εκτέλεσης Προϋπολογισμού

γ) Ο.Π.Ε.Κ.Ε.Π.Ε.
- Δ/νση Αγροτικής Ανάπτυξης και Αλιείας
- Δ/νση Πληρωμών Αγροτικών Ενισχύσεων

2. ΠΡΟΣ ΚΟΙΝΟΠΟΙΗΣΗ
α) Γραφείο Υφυπουργού κ. Γ. Στύλιου

β) Ειδική Υπηρεσία Εφαρμογής Παρεμβάσεων Αγροτικής Ανάπτυξης  
Προϊσταμένη ΕΥΕ, κα Παναγιώτα Πυριοβολή (ppyriovoli@mou.gr) 
Μονάδα Συνεργασίας και Καινοτομίας (ameremeti@mou.gr , edellis@mou.gr , 
e.papadopoulou@mou.gr )

γ) Ειδική Υπηρεσία Διαχείρισης ΣΣ ΚΑΠ
Προϊστάμενο ΕΥΔ ΠΑΑ 2014-2020, κ. Νικόλαο Μανέτα (nmanetas@mou.gr)

mailto:athkram@gmail.com
mailto:ereyna@central.ntua.gr
mailto:hristoforou@ece.ntua.gr
mailto:anthitsipi@gmail.com
mailto:cfloros@staff.teicrete.gr
mailto:info@koispe.gr
mailto:ppyriovoli@mou.gr
mailto:ameremeti@mou.gr
mailto:edellis@mou.gr
mailto:e.papadopoulou@mou.gr
mailto:nmanetas@mou.gr

	ADA: AΔA: 68ΗΕ7ΛΞ-Χ79
	ADA: AΔA: 68ΗΕ7ΛΞ-Χ79
	ADA: AΔA: 68ΗΕ7ΛΞ-Χ79
	ADA: AΔA: 68ΗΕ7ΛΞ-Χ79
	ADA: AΔA: 68ΗΕ7ΛΞ-Χ79
	ADA: AΔA: 68ΗΕ7ΛΞ-Χ79
	ADA: AΔA: 68ΗΕ7ΛΞ-Χ79
	ADAM: 
	ADAM: 
	ADAM: 
	ADAM: 
	ADAM: 
	ADAM: 
	ADAM: 
	OGG: 
	OGG: 
	OGG: 
	OGG: 
	OGG: 
	OGG: 
	OGG: 
	Protocol: Ερμούπολη,  20/12/2022
Α.Π. 4821
	AkrivesAntigrafo: 
		2022-12-20T12:04:53+0000
	Not specified


		2022-12-20T12:05:03+0000
	Not specified




